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12
0 

cm

70.4 cm

70.4 cm

CL-1085-LED/NE

CL-1085-LED/NECL-1085-LED/NE

calux.com.mx 1

LÍ NEA DE TECHO Colgantes LED | Interior

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE 
(RANGO)

VAC-HZ VIDA
PROMEDIO (h)

TEMPERATURA
(K)

CL-1085-LED/NE LUMINARIA LED
SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO-ACERO /

POLICARBONATO NEGRO 30 W 100-240 V~ 50-60 Hz 20000 h. 2100 lm 3 000 K

· Colgantes LED

LUMENS
(lm)

PRODUCTOS NUEVOS 2025



LÍ N EA DE TECHO Colgantes | Interior

2 · Colgantes calux.com.mx

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

C3022-6/OR LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO Y ORO 240 W 125 V~ 50-60 Hz E27 6

C3022-6/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO NEGRO 240 W 125 V~ 50-60 Hz E27 6

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS

C3022-6/OR C3022-6/NE

12 cm

85.6 cm

16
8 

cm

12 cm

85.6 cm

16
8 

cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



3calux.com.mx · Colgantes

C2080-5/NE

10
0 

cm

Ø 
15

 c
m

Ø 12 cm

101 cm

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

C2080-5/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO 300 W 127 V~ 50-60 Hz E27 5

C2080-5/NEC2080-5/NE

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



4 · Colgantes calux.com.mx

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARAS

C2037-10/NEC2037-10/NE

C2037-10/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR NEGRO 400 W 127 V~ 50-60 Hz E27 10C2037-10/NE ACERO / CRISTAL

61
 c

m

74 cm

Colgantes | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

PRODUCTOS NUEVOS 2025



5calux.com.mx · Colgantes

C520/NE

Ø 20 cm

12
9.

1 
cm

25
.6

 c
m

Ø 12 cm

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

C520/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO Y HUMO 40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

C520/NEC520/NE

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

PRODUCTOS NUEVOS 2025



Colgantes | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

6 · Colgantes calux.com.mx

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS

C073/HU C073-3/HU

Ø 12 cm

Ø 20 cm

12
7.

5 
cm

23
 c

m

Ø 35 cm

46 cm

Ø 20 cm12
7.

5 
cm

23
 c

m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

C073/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / HUMO 40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

C073-3/HU LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO / HUMO 120 W 125 V~ 50-60 Hz E27 3

PRODUCTOS NUEVOS 2025



7calux.com.mx · Colgantes

C073-5/HUC073-5/HU

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR NEGRO / HUMO 200 W 125 V~ 50-60 Hz E27 5C073-5/HU ACERO / CRISTAL

C073-5/HU

Ø 45 cm

17
7.

5 
cm

23
 c

m

60 cm
Ø 20 cm

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARAS

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



Colgantes | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

8 · Colgantes calux.com.mx

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

VD2042 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR
ACERO /

TERMOPLÁSTICO

ACERO /
TERMOPLÁSTICO

NEGRO /
GLOBO ÁMBAR

NEGRO /
GLOBO BLANCO

BLANCO /
GLOBO BLANCO

40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

VD2044 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

ACERO /
TERMOPLÁSTICO

40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

VD2045 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR 40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

VD2042

Ø 20 cm

12
2 

cm

VD2044

Ø 20 cm

12
2 

cm

VD2045

Ø 20 cm

12
2 

cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



9calux.com.mx · Colgantes

VD2048VD2048

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

VD2048

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

Ø 25 cm

12
7 

cm

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR 60 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1VD2048 ACERO /
TERMOPLÁSTICO

NEGRO /
GLOBO ÁMBAR

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



Colgantes | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

10 · Colgantes calux.com.mx

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

VD2054 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR
ACERO /

TERMOPLÁSTICO

ACERO /
TERMOPLÁSTICO

NEGRO /
GLOBO ÁMBAR

NEGRO / GLOBO
TRANSPARENTE

NEGRO /
GLOBO BLANCO

80 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

VD2055 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

ACERO /
TERMOPLÁSTICO

80 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

VD2056 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR 80 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

VD2055

Ø 30 cm

13
2 

cm

VD2054

Ø 30 cm

13
2 

cm

VD2056

Ø 30 cm

13
2 

cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



11calux.com.mx · Colgantes

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

VD2059 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR
ACERO /

TERMOPLÁSTICO
NEGRO /

GLOBO BLANCO 100 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

ACERO /
TERMOPLÁSTICO

NEGRO /
GLOBO ÁMBARVD2060 LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR 100 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1

VD2059 VD2060

Ø 40 cm

14
2 

cm

Ø 40 cm

14
2 

cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



Colgantes | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

12 · Colgantes calux.com.mx

C380/BMB C383/BMB

Ø 30.5 cm

Ø 12 cm

12
7 

cm

23
 c

m

Ø 39 cm

Ø 12 cm

12
7.

8 
cm

23
.8

 c
m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

PAJA

BLANCO

40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

C380/BMB ACERO /
FIBRA NATURAL

C383/BMB ACERO /
FIBRA NATURAL

PRODUCTOS NUEVOS 2025



13calux.com.mx · Colgantes

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

C381/BMB

C382/BMB

Ø 35 cm

Ø 12 cm

15
8.

5 
cm

55
 c

m

Ø 38 cm

Ø 12 cm

13
9 

cm

35
 c

m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

PAJA

PAJA

40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

C381/BMB ACERO /
FIBRA NATURAL

C382/BMB ACERO /
FIBRA NATURAL

PRODUCTOS NUEVOS 2025



Colgantes | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

14 · Colgantes calux.com.mx

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

PAJA

PAJA

40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

C384/BMB ACERO /
FIBRA NATURAL

C810/BMB ACERO /
BAMBOO

C384/BMB

Ø 29 cm

Ø 12 cm

12
2.

7 
cm

18
.7

 c
m

C810/BMB

Ø 40 cm

14
3 

cm

40
 c

m

Ø 12 cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



15calux.com.mx · Colgantes

7009-E27/BMB7009-E27/BMB

7009-E27/BMB

Ø 20 cm

Ø 12 cm

13
2.

6 
cm

28
.8

 c
m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR NEGRO Y PAJA 40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 17009-E27/BMB ACERO /
BAMBOO

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



Colgantes | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

16 · Colgantes calux.com.mx

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR

NEGRO Y PAJA

PAJA

120 W 127 V~ 50-60 Hz E27 3

120 W 125 V~ 50-60 Hz E27 3

C834-3/BMB ACERO /
BAMBOO

C830-3/BMB ACERO /
BAMBOO

C834-3/BMB
C830-3/BMB

38.7 cm

13
4.

4 
cm

20
.2

 c
m

Ø 30 cm

40.5 cm

13
0.

2 
cm

25
.7

 c
m

Ø 30 cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



17calux.com.mx · Colgantes

C639-3/ORC639-3/OR

40.9 cm

12
1.

6 
cm

17
.7

 c
m

Ø 30 cm

C639-3/OR

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO INTERIOR LATÓN 120 W 125 V~ 50-60 Hz E27 3C639-3/OR ACERO / CRISTAL

Colgantes | InteriorLÍNEA DE TECHO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



18 · Colgantes calux.com.mx

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

6504/NE LUMINARIA SUSPENDIDA PARA TECHO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL NEGRO 60 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

IP

54

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

6504/NE

Ø 20 cm

57
 c

m
32

 c
m

Ø 10.3 cm

6504/NE6504/NE

Colgantes | ExteriorLÍ N EA DE TECHO 

PRODUCTOS NUEVOS 2025



19calux.com.mx

Ø 15 cm

18
 c

m

Ø 15 cm

18
 c

m

VD2030

VD2032

VD2031

VD2034

PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR 25 W 110-120 V~ 50-60 Hz E2744 1NEGRO /
GLOBO BLANCOVD2030

NEGRO /
GLOBO ÁMBARVD2031

NEGRO / GLOBO
TRANSPARENTEVD2032

ABS / TERMOPLÁSTICO

PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR 25 W 110-120 V~ 50-60 Hz E2744 1ABS / TERMOPLÁSTICO

PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR 25 W 110-120 V~ 50-60 Hz E2744 1ABS / TERMOPLÁSTICO

PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR 25 W 110-120 V~ 50-60 Hz E2744 1ABS / TERMOPLÁSTICO BLANCO /
GLOBO BLANCOVD2034

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

IP No. DE
SOCKET

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

Plafones | ExteriorLÍ NEA DE TECHO 

· PlafonesPRODUCTOS NUEVOS 2025



20 · Plafones calux.com.mx

VD2040

Plafones | ExteriorLÍ N EA DE TECHO 

VD2036 VD2037

PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR 40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E2744 1NEGRO /
GLOBO BLANCOVD2036 ABS / TERMOPLÁSTICO

NEGRO /
GLOBO ÁMBARVD2037 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR 40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E2744 1ABS / TERMOPLÁSTICO

BLANCO /
GLOBO BLANCOVD2040 PLAFÓN DE SOBREPONER EN TECHO EXTERIOR 40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E2744 1ABS / TERMOPLÁSTICO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

IP No. DE
SOCKET

Ø 20 cm

23
.5

 c
m

Ø 20 cm

23
.5

 c
m

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

PRODUCTOS NUEVOS 2025



21calux.com.mx · Sobreponer LED

PL500-LED/NEPL500-LED/NE

PL500-LED/NE

6.
7 

cm

59.6 cm59.6 cm

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE 
(RANGO)

VAC-HZ VIDA
PROMEDIO (h)

TEMPERATURA
(K)

PL500-LED/NE LUMINARIA LED DE
SOBREPONER PARA TECHO INTERIOR ALUMINIO /

POLICARBONATO NEGRO 22 W 100-240 V~ 50-60 Hz 20000 h. 2440 lm 3 000 K

LUMENS
(lm)

Sobreponer LED | InteriorLÍNEA DE TECHO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



Empotrados LED | InteriorLÍ N EA DE TECHO 

22 · Empotrados LED calux.com.mx

DL055-LED-C/NE

VOLTAJE
(RANGO)

100-240 V~

VAC-Hz

50-60 Hz

CÓDIGO

DL052-LED-C/NE

APLICACIÓN

INTERIOR

MATERIA PRIMA

PC

TERMINADO

NEGRO

POTENCIA
MÁX. (W)

5 W

DESCRIPCIÓN

LUMINARIA LED PARA
EMPOTRAR EN TECHO

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

4 cm3 000 K

TEMPERATURA
(K)

30000 h.

VIDA
PROMEDIO (h)

380 lm

LUMENS
(lm)

53°

100-240 V~ 50-60 HzDL054-LED-C/NE INTERIOR PC NEGRO 5 WLUMINARIA LED PARA
EMPOTRAR EN TECHO 3.4 cm3 000 K30000 h. 380 lm53°

100-240 V~ 50-60 HzDL055-LED-C/NE INTERIOR PC NEGRO 5 WLUMINARIA LED PARA
EMPOTRAR EN TECHO 4 cm3 000 K30000 h. 380 lm53°

ÁNGULO DE
APERTURA

DL052-LED-C/NE DL054-LED-C/NE

9.4 cm

4 cm

9.
4 

cm

10.2 cm

3.4 cm

10
.2

 c
m

Ø 9.4 cm

4 
cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



H5010/NE

Ø 12.3 cm

Ø 8.5 cm

Empotrados | InteriorLÍNEA DE TECHO

H5010/NEH5010/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA

LUMINARIA DIRIGIBLE PARA
EMPOTRAR EN TECHO

TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

CORTE DE
EMPOTRAMIENTO

INTERIOR NEGRO 50 W 127 V~ 50-60 Hz GX5.3 1H5010/NE ALUMINIO Ø 8.5 cm

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

23calux.com.mx · EmpotradosPRODUCTOS NUEVOS 2025



24 · Cortesías LED calux.com.mx

VD2071/NE

22.1 cm

3.4 cm

8 
cm

1.2 cm

12.1 cm

12
.1

 c
m

VD2073/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz IP VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

VD2071/NE NEGROLUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

EXTERIOR ABS / POLICARBONATO 3 W 110-120 V~ 50-60 Hz 65 20000 h. 100 lm 3 000 K

VD2073/NE NEGROLUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

EXTERIOR ABS / POLICARBONATO 1.5 W 110-120 V~ 50-60 Hz 65 20000 h. 50 lm 3 000 K

LÍ N EA DE MURO Cortesías LED | Exterior

PRODUCTOS NUEVOS 2025



LÍ NEA DE MURO Cortesías LED | Exterior

25calux.com.mx · Cortesías LED

4030-LED-C/NE

4032-LED-C/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz IP VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

4030-LED-C/NE NEGROLUMINARIA LED PARA
EMPOTRAR EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL 5 W 100-220 V~ 50-60 Hz 65 30000 h. 35 lm 3 000 K

4032-LED-C/NE NEGROLUMINARIA LED PARA
EMPOTRAR EN MURO

EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL 3 W 100-220 V~ 50-60 Hz 65 30000 h. 25 lm 3 000 K

5.
8 

cm
10.3 cm

4.5 cm

8.
4 

cm

8.4 cm5 cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



26 · Luminarias de lectura calux.com.mx

F1092/NE

F1092/NEF1092/NEF1092/NEF1092/NE

LÍ N EA DE MURO Luminarias de lectura | Interior

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

INTERIOR NEGRO 63 W 127 V~ 50-60 Hz E27 - LED 1F1092/NE ACERO / TELA

LED 3W

21 cm

16 cm

30
.2

 c
m 18

 c
m

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

LUMINARIA DE SOBREPONER EN
MURO CON LUZ LED DIRIGIBLE

PRODUCTOS NUEVOS 2025



F1095-LED/NEF1095-LED/NE

F1095-LED/NE

6 cm 2.9 cm

42
.5

 c
m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN

F1095-LED/NE LUMINARIA DIRIGIBLE LED
DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR

MATERIA PRIMA

ACERO

TERMINADO

NEGRO

VOLTAJE 
(RANGO)

100-240 V~

TEMPERATURA
(K)

3 000 K

POTENCIA
MÁX. (W)

3 W

VAC-HZ

50-60 Hz

VIDA
PROMEDIO (h)

20000 h. 171 lm

LUMENS
(lm)

ÁNGULO DE
APERTURA

45°

27calux.com.mx · Arbotantes Dirigibles LED

LÍ NEA DE MURO Arbotantes dirigibles LED | Interior

PRODUCTOS NUEVOS 2025



HS-5015-3/NE

HS-5015-2/NE

25 cm

11
.2

 c
m

Ø 6 cm

45 cm

11
.2

 c
m

Ø 6 cm

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

HS-5015-2/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE
SOBREPONER EN MURO O TECHO

INTERIOR NEGRO 100 W 100-240 V~ 50-60 Hz GU10 2

HS-5015-3/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE
SOBREPONER EN MURO O TECHO INTERIOR

MATERIA PRIMA

ALUMINIO

ALUMINIO NEGRO 150 W 100-240 V~ 50-60 Hz GU10

IP

20

20 3

28 · Arbotantes Dirigibles calux.com.mx

LÍ N EA DE MURO Arbotantes dirigibles | Interior

PRODUCTOS NUEVOS 2025



LÍ NEA DE MURO Arbotantes dirigibles | Interior

HS-5018-3/NEHS-5018-3/NE

HS-5018-3/NE

8 
cm

46 cm

Ø 6 cm15 cm

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARAS

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

HS-5018-3/NE LUMINARIA DIRIGIBLE DE
SOBREPONER EN MURO

INTERIOR

MATERIA PRIMA

ACERO / CRISTAL NEGRO 150 W 127 V~ 50-60 Hz GU10 3

IP

20

29calux.com.mx · Arbotantes DirigiblesPRODUCTOS NUEVOS 2025



MU1020/NE

5.5 cm

Ø 
17

 c
m

MU1020/NEMU1020/NE

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO VOLTAJE 
(RANGO)

TEMPERATURA
(K)

POTENCIA
MÁX. (W)

VAC-HZ VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

ABS /
POLICARBONATO

MU1020/NE NEGROEXTERIOR 110-120 V~ 3 000 K12 W 50-60 Hz 20000 h. 1000 lm360°65

IP

30 · Arbotantes LED calux.com.mx

LÍ N EA DE MURO Arbotantes LED | Exterior

PRODUCTOS NUEVOS 2025



5810-LED-C/NE

5812-LED-C/NE

5810-LED-C/NE

10 cm 10 cm

10
 c

m

12 cm

3 cm

12
 c

m

LÍ NEA DE MURO Arbotantes LED | Exterior

31calux.com.mx · Arbotantes LED

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO VOLTAJE 
(RANGO)

TEMPERATURA
(K)

POTENCIA
MÁX. (W)

VAC-HZ VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

ÁNGULO DE
APERTURA

IP

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

ALUMINIO /
CRISTAL

NEGROEXTERIOR 100-240 V~ 3 000 K6 W 50-60 Hz 30000 h. 294 lm92°65

5812-LED-C/NE LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

PC NEGROEXTERIOR 100-240 V~ 3 000 K4 W 50-60 Hz 30000 h. 100 lm320°65

PRODUCTOS NUEVOS 2025



LÍ N EA DE MURO Arbotantes LED | Exterior

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO VOLTAJE 
(RANGO)

TEMPERATURA
(K)

POTENCIA
MÁX. (W)

VAC-HZ VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

ÁNGULO DE
APERTURA

IP

5820-LED-C/NE
9.8 cm

4 cm

7.
5 

cm
5822-LED-C/NE

15 cm

4.2 cm

7.
5 

cm

5824-LED-C/NE
20 cm

4.5 cm

7.
6 

cm

32 · Arbotantes LED calux.com.mx

ALUMINIO /
CRISTAL NEGROEXTERIOR 100-240 V~ 3 000 K4 W 50-60 Hz 10000 h. 240 lm48°65

ALUMINIO /
CRISTAL NEGROEXTERIOR 100-240 V~ 3 000 K6 W 50-60 Hz 10000 h. 340 lm48°65

ALUMINIO /
CRISTAL NEGROEXTERIOR 100-240 V~ 3 000 K8 W 50-60 Hz 10000 h. 440 lm48°65

5820-LED-C/NE

5822-LED-C/NE

5824-LED-C/NE

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



3024-LED

LÍ NEA DE MURO Arbotantes LED | Exterior

33calux.com.mx · Arbotantes LED

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO VOLTAJE 
(RANGO)

TEMPERATURA
(K)

POTENCIA
MÁX. (W)

VAC-HZ VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

ÁNGULO DE
APERTURA

IP

ALUMINIO /
CRISTAL GRAFITOEXTERIOR 100-240 V~ 3 000 K

6 000 K7.3 W 50-60 Hz 30000 h. 373 lm0 - 150°54

ALUMINIO /
CRISTAL GRAFITOEXTERIOR 100-240 V~ 3 000 K

4 000 K10 W 50-60 Hz 20000 h. 540 lm100°54

ALUMINIO /
CRISTAL GRAFITOEXTERIOR 100-240 V~

3 000 K
21 W 50-60 Hz 30000 h. 1700 lm86°65

5850-LED-C/GF

9720-LED-C/GF

3024-LED

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

*INTERRUPTOR AJUSTABLE DE TONO DE LUZ PREVIO A LA INSTALACIÓN

5850-LED-C/GF

10
 c

m

13 cm

4.8 cm

9720-LED-C/GF

10 cm10 cm

10
 c

m

4 000 K
6 500 K

8 
cm

20.3 cm

2.
3 

cm

10.8 cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



CL-1100-1-LED/NE

4.
5 

cm
70 cm

3 cm

CL-1202-LED-F/NE

90º

8 
cm

62.7 cm 10 cm

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz IP VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

TEMPERATURA
(K)

CL-1100-1-LED/NE INTERIOR ACERO / ACRÍLICO NEGRO 9 W 127 V~ 50-60 Hz 20LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

30000 h. 600 lm 3 000 K

CL-1204-LED-C/NE INTERIOR ALUMINIO /
POLICARBONATO

NEGRO 16 W 110-127 V~ 50-60 Hz 44LUMINARIA LED DE
SOBREPONER EN MURO

20000 h. 1200 lm 3 000 K

LUMINARIA LED DIRIGIBLE
DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ALUMINIO /

POLICARBONATO NEGRO 18 W 100-240 V~ 50-60 Hz 44 20000 h. 1600 lm 6 500 K
3 000 KCL-1202-LED-C/NE

CL-1202-LED-F/NE

34 · Barras de baño LED calux.com.mx

CL-1204-LED-C/NE

7.5 cm
60.4 cm

6.
6 

cm

LÍ N EA DE MURO Barras de baño LED | Interior

PRODUCTOS NUEVOS 2025



LÍ NEA DE MURO Arbotantes | Interior

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

7001-E27/NE LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / CRISTAL NEGRO 25 W 125 V~ 50-60 Hz E27 1

IP

20

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO INTERIOR ACERO / BAMBOO NEGRO Y PAJA 40 W 125 V~ 50-60 Hz E27 120

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

7010-E27/BMB

Ø 15.9 cm

25 cm

51
.8

 c
m

7001-E27/NE

Ø 17 cm

22.4 cm
29

.6
 c

m

7010-E27/BMB

35calux.com.mx · ArbotantesPRODUCTOS NUEVOS 2025



LÍ N EA DE MURO Arbotantes | Exterior

36 · Arbotantes calux.com.mx

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARAS

MU1018/NE

11
.3

 c
m

11.3 cm

7.3 cm

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

IP

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR 10 W 110-120 V~ 50-60 Hz GU10 244NEGRO

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR

MATERIA PRIMA

ABS / CRISTAL

ABS / CRISTAL 5 W 110-120 V~ 50-60 Hz GU10 144NEGRO

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ABS / CRISTAL 5 W 110-120 V~ 50-60 Hz GU10 144NEGRO

MU1012/NE

MU1015/NE

MU1018/NE

MU1015/NE

7 cm

9 cm

8 
cm

14
.7

 c
m

7 cm

9 cm

MU1012/NE

PRODUCTOS NUEVOS 2025



LÍ NEA DE MURO Arbotantes | Exterior

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

MU0501/GF LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / PC GRAFITO 18 W 100-240 V~ 50-60 Hz E27 1

IP

54

LUMINARIA DE SOBREPONER EN MURO EXTERIOR ALUMINIO / CRISTAL GRAFITO 15 W 100-240 V~ 50-60 Hz E27 154

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

MU0505/GF

37calux.com.mx · Arbotantes

MU0505/GFMU0501/GF

13.8 cm

11.1 cm

26
.8

 c
m

17.7 cm

12 cm 12 cm

35
 c

m

PRODUCTOS NUEVOS 2025



VD7030/NE

18.7 cm

23.7 cm

36
 c

m

VD7030/NEVD7030/NE

LÍ N EA DE MURO Faroles | Exterior

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

IP

LUMINARIA FAROL DE
SOBREPONER EN MURO

EXTERIOR ABS /
POLICARBONATO

40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 144NEGROVD7030/NE

38 · Faroles calux.com.mxPRODUCTOS NUEVOS 2025



39calux.com.mx · Faroles

6502/NE

Ø 20 cm

33 cm

27
 c

m

39
 c

m

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

MATERIA PRIMA IP

6502/NE6502/NE

LÍ NEA DE MURO Faroles | Exterior

6502/NE EXTERIOR NEGRO 60 W 127 V~ 50-60 Hz E27 1ALUMINIO / CRISTAL 54LUMINARIA FAROL DE
SOBREPONER EN MURO

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

PRODUCTOS NUEVOS 2025



VD2070VD7036/NE
31

.8
 c

m

24.3 cm

Ø 20 cm

24
.2

 c
m

23.7 cm

Ø 19 cm

LÍ N EA DE MURO Faroles | Exterior

40 · Faroles calux.com.mx

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

IP

LUMINARIA FAROL DE
SOBREPONER EN MURO

EXTERIOR ABS /
POLICARBONATO

25 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 144
VD7036/BL BLANCO

NEGROVD7036/NE

LUMINARIA FAROL DE
SOBREPONER EN MURO

EXTERIOR ACERO /
TERMOPLÁSTICO

40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 144NEGRO /
GLOBO BLANCO

VD2070

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

TERMINADO EN
BLANCO

NEGRO

PRODUCTOS NUEVOS 2025



VD2028VD2025

30.5 cm

Ø 20 cm

29
 c

m

41calux.com.mx · Faroles

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

NEGRO /
GLOBO BLANCOEXTERIOR 25 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 1VD2021 ABS / TERMOPLÁSTICO 44LUMINARIA FAROL DE

SOBREPONER EN MURO

NEGRO /
GLOBO BLANCOEXTERIOR 40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 144VD2025 ABS / TERMOPLÁSTICOLUMINARIA FAROL DE

SOBREPONER EN MURO

NEGRO / GLOBO
TRANSPARENTEEXTERIOR 40 W 110-120 V~ 50-60 Hz E27 144VD2028 ABS / TERMOPLÁSTICOLUMINARIA FAROL DE

SOBREPONER EN MURO

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

IP

L Í NEA DE MURO Faroles | Exterior

VD2021
28 cm

Ø 15 cm

23
.3

 c
m

PRODUCTOS NUEVOS 2025



42 · Estacas LED calux.com.mx

7300-LED7300-LED

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN MATERIA PRIMA TERMINADO VOLTAJE 
(RANGO)

TEMPERATURA
(K)

POTENCIA
MÁX. (W)

VAC-HZ VIDA
PROMEDIO (h)

LUMENS
(lm)

ÁNGULO DE
APERTURA

LUMINARIA LED PARA
JARDÍN CON ESTACA

ABS / CRISTAL7300-LED NEGROEXTERIOR 110-120 V~ 3 000 K7 W 50-60 Hz 20000 h. 350 lm120°65

IP

L Í N EA DE PISO Estacas LED | Exterior

7300-LED

16
 c

m

Ø 5.1 cm

8.4 cm

PRODUCTOS NUEVOS 2025



43calux.com.mx · Estacas

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

IP

LUMINARIA PARA JARDÍN CON ESTACA EXTERIOR 7 W 110-120 V~ 50-60 Hz GU10 144NEGRO

MATERIA PRIMA

ABS / CRISTAL

LUMINARIA PARA JARDÍN CON ESTACA EXTERIOR ALUMINIO/ CRISTAL 35 W 100-240 V~ 50-60 Hz GU10 165NEGRO

7305

7310

7305 7310

Ø 8.7 cm

18 cm

26
.6

 c
m

Ø 7.5 cm

10.6 cm

24
.5

 c
m

LÍ NEA DE PISO Estacas | Exterior

PRODUCTOS NUEVOS 2025



44 · Estacas calux.com.mx

73507350

LÍ N EA DE PISO Estacas | Exterior

7350

CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

IP

LUMINARIA PARA JARDÍN CON ESTACA EXTERIOR 35 W 100-240 V~ 50-60 Hz GU10 154GRAFITO

MATERIA PRIMA

ALUMINIO / CRISTAL7350

Ø 6 cm

66
.8

 c
m

20
.9

 c
m

11.8 cm

*ESTA LUMINARIA NO INCLUYE LÁMPARA

PRODUCTOS NUEVOS 2025



CÓDIGO DESCRIPCIÓN APLICACIÓN TERMINADO POTENCIA
MÁX. (W)

VOLTAJE
(RANGO)

VAC-Hz TIPO DE
SOCKET

No. DE
SOCKET

IP

MINI POSTE EXTERIOR 18 W 100-240 V~ 50-60 Hz E27 154BLANCO

MATERIA PRIMA

ALUMINIO/ PC

MINI POSTE EXTERIOR ALUMINIO/ PC 18 W 100-240 V~ 50-60 Hz E27 154HUMO

8393B-650

8393H-650

45calux.com.mx

8393B-6508393B-650

· Mini postes

*ESTAS LUMINARIAS NO INCLUYEN LÁMPARA

Ø 9 cm

Ø 14 cm

65
 c

m

LÍ NEA DE PISO Mini postes | Exterior

8393B-650 8393H-650

PRODUCTOS NUEVOS 2025



www.calux.com.mx
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